

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

705-706 อาคารเจ้าพระยาทาวเวอร์
(โรงแรมเซนต์เรย์-ลา) เลขที่ 89
ซอยวัดสวนพลู ถนนเจริญกรุง
เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500
โทรศัพท์ 66 (2) 630 7500
โทรสาร 66 (2) 630 7506

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบการเงินรวมของบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(นายอัครเดช เปลี่ยนสกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 5389

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

14 พฤศจิกายน 2566

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2565
	(สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	28,495	14,310	17,312	8,470
ลูกหนี้การค้า				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 4	70,002	30,523	113,603
- กิจการอื่น - สุทธิ	4	435,568	565,507	390,988
ลูกหนี้อื่น				
- บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 5	3,137	11,892	294
- บุคคลและกิจการอื่น - สุทธิ	17	128,015	53,297	121,308
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		1,260,058	1,277,149	1,254,576
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และคอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	98,500	98,500	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลอื่น		40,000	40,000	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,063,775	2,091,178	1,898,081	1,949,952
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้		52,142	52,078	52,142
ลูกหนี้การค้าส่วนที่ไม่หมุนเวียน - สุทธิ	4	151,344	-	151,344
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน - สุทธิ	5	-	-	955,282
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	5, 6	920,195	865,881	3,570
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ		759,819	703,610	751,734
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ		17,217	14,540	17,217
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		2,768	950	2,695
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9	40,939	12,619	39,390
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
- เงินมัดจำการเข้าศึกษาโครงการลงทุน	16	100,000	100,000	100,000
- เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน	16	14,401	44,500	14,401
- เงินมัดจำและเงินประกัน	3, 5, 16	96,732	102,747	73,701
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,155,557	1,896,925	2,161,476	1,960,398
รวมสินทรัพย์	4,219,332	3,988,103	4,059,557	3,910,350

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2565
	(สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	18	680,788	680,788	773,202
เจ้าหนี้จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้า	4, 16	226,322	226,322	99,539
เจ้าหนี้การค้า				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	1,953	483	-
- บุคคลและกิจการอื่น		268,971	248,507	149,080
เจ้าหนี้อื่น				
- บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	2,361	996	550
- บุคคลและกิจการอื่น	5, 7	129,574	89,337	79,039
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากและคอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	104,661	102,257
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	11	167,859	123,859	99,916
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	38,357	38,357	41,410
หุ้นกู้ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	943,215	943,215	535,030
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		7,839	7,839	6,473
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		263	-	1,678
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,467,502	2,464,364	1,888,174
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	16	106,552	106,552	113,622
หุ้นกู้ - สุทธิ	8	335,031	335,031	638,700
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	3	7,392	7,392	7,591
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9	4,732	4,732	3,254
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	10	17,656	16,140	15,063
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		471,363	469,847	778,230
รวมหนี้สิน		2,938,865	2,934,211	2,666,404
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนจดทะเบียน - หุ้นสามัญ 1,151,385,108 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	12	287,846	287,846	287,846
ทุนที่ออกและชำระแล้ว - หุ้นสามัญ 959,505,590 หุ้นในปี 2566				
และ 959,487,590 หุ้นในปี 2565 มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	12, 13	239,876	239,876	239,872
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	12, 13	768,374	768,374	768,342
กำไรสะสม				
- จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย		28,950	28,950	28,950
- ยังไม่ได้จัดสรร		394,638	305,538	424,174
รวม		1,431,838	1,342,738	1,461,338
องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น		(148,554)	(217,392)	(217,392)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,283,284	1,125,346	1,243,946
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5	(2,817)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,280,467	1,125,346	1,243,946
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		4,219,332	4,059,557	3,910,350

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย - สุทธิ	3	379,591	345,318	362,202
รายได้อื่น				
- ดอกเบี้ยรับ	3	8,269	3,619	5,031
- ขายวัสดุและเศษซากจากการผลิต		740	740	2,435
- อื่นๆ	3	2,431	3,986	2,384
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		1,753	1,810	1,747
รวมรายได้		<u>392,784</u>	<u>357,168</u>	<u>372,104</u>
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3	320,481	255,268	308,208
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	26,437	17,248	18,233
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2, 3	66,236	38,418	62,668
กลับรายการค่าใช้จ่ายอื่น - ขาดทุนจากอสังหาริมทรัพย์	17	(92,282)	-	(92,282)
รวมค่าใช้จ่าย		<u>320,872</u>	<u>310,934</u>	<u>301,991</u>
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		<u>71,912</u>	<u>46,234</u>	<u>75,277</u>
ต้นทุนทางการเงิน	3	(46,732)	(43,327)	(47,166)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	4	3,593	89	3,920
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	5, 6	<u>4,574</u>	<u>7,926</u>	<u>-</u>
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		<u>33,347</u>	<u>10,922</u>	<u>32,031</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	<u>(6,694)</u>	<u>(1,299)</u>	<u>(6,308)</u>
กำไรสำหรับงวด		<u>26,653</u>	<u>9,623</u>	<u>25,723</u>
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	5	17,032	43,300	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>17,032</u>	<u>43,300</u>	<u>-</u>
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>43,685</u>	<u>52,923</u>	<u>25,723</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		26,917	9,669	25,723
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(264)	(46)	-
กำไรสำหรับงวด		<u>26,653</u>	<u>9,623</u>	<u>25,723</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		43,949	52,969	25,723
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(264)	(46)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>43,685</u>	<u>52,923</u>	<u>25,723</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	13	<u>0.0281</u>	<u>0.0101</u>	<u>0.0268</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	13	<u>0.0281</u>	<u>0.0101</u>	<u>0.0268</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสตี้โกลด์เฟอรันิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2566	2565	2566	2565
รายได้					
รายได้จากการขาย - สุทธิ	3	1,008,756	1,091,776	956,802	1,074,469
รายได้อื่น					
- ดอกเบี้ยรับ	3	19,732	10,308	10,130	2,211
- ขายวัสดุและเศษซากจากการผลิต		1,981	14,045	1,981	14,045
- อื่นๆ	3	10,759	10,818	10,712	7,510
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		2,356	3,043	2,356	3,040
รวมรายได้		1,043,584	1,129,990	981,981	1,101,275
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	3	816,749	834,706	784,502	832,308
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	69,321	48,551	49,534	40,046
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2, 3	133,224	115,340	123,602	99,540
ค่าใช้จ่ายอื่น - ขาดทุนจากอสังคิภย์	17	16,267	-	16,267	-
รวมค่าใช้จ่าย		1,035,561	998,597	973,905	971,894
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		8,023	131,393	8,076	129,381
ต้นทุนทางการเงิน	3	(133,809)	(118,514)	(135,108)	(120,158)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	4, 5	(305)	(2,150)	(7,970)	(1,396)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	5, 6	14,912	22,728	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(111,179)	33,457	(135,002)	7,827
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9	25,329	(1,762)	26,920	(1,266)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(85,850)	31,695	(108,082)	6,561
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	5	35,833	73,704	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		35,833	73,704	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(50,017)	105,399	(108,082)	6,561
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(85,536)	31,755	(108,082)	6,561
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(314)	(60)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(85,850)	31,695	(108,082)	6,561
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(49,703)	105,459	(108,082)	6,561
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(314)	(60)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(50,017)	105,399	(108,082)	6,561
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	13	(0.0891)	0.0331	(0.1126)	0.0068
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	13	(0.0891)	0.0331	(0.1126)	0.0068

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เพอร์นิทาก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

พันบาท											
งบการเงินรวม											
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระ แล้ว	ส่วนเกิน	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
			จัดสรร	กำไรสะสม	ส่วนแบ่ง	ส่วนเกินทุน	จากการรวมธุรกิจ	กำไร (ขาดทุน)	ขาดทุนจากการ	รวมองค์	รวม
			เป็นทุนสำรอง	ตามกฎหมาย	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้	จัดสรร	ส่วนเกิน	เปลี่ยนแปลง	ประกอบอื่น	
						จัดสรร		เปิดเสรีอื่น	สัดส่วนการลงทุน	ของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
								จากบริษัทร่วม	ในบริษัทย่อย	ของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	239,872	768,342	28,950	490,728	(217,392)	45,434	(12,429)	(184,387)	1,343,505	23,109	1,366,614
โอนส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ไปเป็นเจ้าหนี้อื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(25,612)	(25,612)
เงินสดรับจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ จ่ายเงินปันผล	4	32	-	-	-	-	-	-	36	-	36
กำไร (ขาดทุน) เปิดเสรีรวมสำหรับงวด	-	-	-	(10,554)	-	-	-	-	(10,554)	-	(10,554)
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	239,876	768,374	28,950	394,638	(217,392)	81,267	(12,429)	(148,554)	1,283,284	(314)	(50,017)
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	239,872	768,342	28,950	468,332	(217,392)	27,553	(12,429)	(202,268)	1,303,228	23,383	1,326,611
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(15,063)	-	-	-	-	(15,063)	-	(15,063)
กำไร (ขาดทุน) เปิดเสรีรวมสำหรับงวด	-	-	-	31,755	-	73,704	-	73,704	105,459	(60)	105,399
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	239,872	768,342	28,950	485,024	(217,392)	101,257	(12,429)	(128,564)	1,393,624	23,323	1,416,947

หมายเหตุประกอบงบการเงินแนบมาเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริไนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565

(สอบทานแล้ว)
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

		พันบาท				
		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระ แล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรร	เป็นทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	239,872	768,342	28,950	28,950	424,174	(217,392)
เงินสดรับจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ จ่ายเงินปันผล	4	32	-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(10,554)	-
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	239,876	768,374	28,950	28,950	305,538	(217,392)
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	239,872	768,342	28,950	28,950	428,582	(217,392)
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(15,063)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	6,561	-
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	239,872	768,342	28,950	28,950	420,080	(217,392)
					1,457,244	1,239,852

หมายเหตุประกอบงบการเงินแนบอยู่เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(85,850)	31,695	(108,082)	6,561
<i>ปรับปรุงด้วย</i>				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(25,329)	1,762	(26,920)	1,266
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	30,247	37,972	30,206	31,311
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ทางการเงิน	305	2,150	7,970	1,396
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	1,390	2,055	1,077	757
ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	33,212	2,021	32,989	2,061
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(14,912)	(22,728)	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	606	7,398	606	7,398
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(386)	(428)	(386)	(425)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์อันเป็นผลจากอัคคีภัย (ดูหมายเหตุ 17)	108,549	-	108,549	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	707	81	296	80
ดอกเบี้ยรับ	(19,732)	(10,308)	(10,130)	(2,211)
ดอกเบี้ยจ่าย	133,809	117,951	135,108	119,595
<i>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)</i>				
ลูกหนี้การค้า	(58,303)	(73,661)	(29,565)	(70,008)
ลูกหนี้อื่น	(69,831)	(1,864)	(89,483)	(3,112)
ลูกหนี้จากการขายสิทธิ	-	16,000	-	16,000
สินค้าคงเหลือ	(94,043)	16,021	(89,421)	14,880
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(720)	(1,845)	(720)	16
<i>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</i>				
เจ้าหนี้การค้า	116,399	(47,049)	99,589	(46,882)
เจ้าหนี้อื่น	9,875	(4,624)	(319)	(4,910)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	65,993	72,599	61,364	73,773
รับดอกเบี้ย	9,354	-	9,354	-
จ่ายภาษีเงินได้	(4,184)	(3,688)	(1,602)	(906)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	71,163	68,911	69,116	72,867

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	(64)	(64)	(64)	(64)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	(68,500)	4,100	-
รับชำระเงินจากลูกหนี้อื่นผ่อนชำระ	-	7,140	-	7,140
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลอื่นลดลง	-	59,000	-	35,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้าเพิ่มขึ้น	(3,570)	-	(3,570)	(1,000)
อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(101,600)	(165,220)	(101,561)	(159,581)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(2,110)	-	(2,050)	-
เงินย่ำล่วงหน้ค่าซื้อเงินลงทุนลดลง	30,099	10,700	30,099	10,700
รับเงินปันผล	2,033	-	-	-
รับดอกเบี้ย	13,614	15,744	7,044	6,565
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(61,598)	(141,200)	(66,002)	(101,240)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(92,837)	27,991	(92,837)	27,991
เจ้าหน้าที่จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น	125,476	20,939	125,476	20,939
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(900)	(38,901)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	25,000	(120,000)	25,000	(130,000)
เงินสดรับจากการขายและเช่าอุปกรณ์กลับคืน	-	10,000	-	10,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง	(5,261)	(4,113)	(5,261)	(4,113)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	25,000	-	25,000	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(35,123)	(64,304)	(35,123)	(64,304)
ออกหุ้นกู้	300,000	850,000	300,000	850,000
ไถ่ถอนหุ้นกู้	(200,000)	(515,550)	(200,000)	(515,550)
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	(6,780)	(19,000)	(6,780)	(19,000)
รับคืนเงินประกันการกู้ยืม	1,549	6,000	1,549	6,000
เงินสดรับจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	36	-	36	-
จ่ายเงินปันผล	(10,549)	(15,063)	(10,549)	(15,063)
จ่ายดอกเบี้ย	(121,891)	(103,877)	(119,883)	(100,615)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	4,620	73,023	5,728	27,384
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	14,185	734	8,842	(989)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	14,310	22,410	8,470	11,930
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	28,495	23,144	17,312	10,941

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
ก. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุด				
เงินสดในมือ	328	329	262	264
บัญชีกระแสรายวันกับธนาคาร	14,162	15,785	4,772	5,409
เงินฝากออมทรัพย์กับธนาคาร	9,277	2,353	7,550	591
เงินฝากประจำระยะสั้นกับธนาคาร	4,728	4,677	4,728	4,677
รวม	28,495	23,144	17,312	10,941
ข. รายการที่ไม่เป็นเงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้ชำระเงินแก่ผู้ขาย	6,960	3,698	6,922	1,673
โอนสินทรัพย์ถาวรไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	4,084	-	4,084
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นไปเป็นสินทรัพย์ถาวร	49,710	12,298	49,710	6,298
โอนส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมไปเป็นเจ้าหนี้อื่น	25,612	-	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่าใหม่	6,428	1,562	6,428	1,562
เงินปันผลค้างจ่าย	5	-	5	-
ค. ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดตามสัญญาเช่า	11,774	8,989	11,702	8,989

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอรันิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

1. เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้ถูกจัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2565) เรื่อง "การรายงานทางการเงินระหว่างกาล" รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี ภาวะเป็ยบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รวมบัญชีของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมตามที่กล่าวในหมายเหตุ 5

รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อย ("กลุ่มบริษัท") ที่มึนัยสำคัญได้ถูกตัดรายการในการจัดทำงบการเงินรวมแล้ว

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินมาตรฐานการบัญชี (TAS) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน (TFRS) การตีความมาตรฐานการบัญชี (TSIC) การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน (TFRIC) และแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ปรับปรุงใหม่โดยสภาวิชาชีพบัญชีซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ซึ่งการปรับปรุงครั้งนี้โดยรวมเป็นการทำให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้นอย่างไรก็ดี มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับการรับรู้รายการในส่วนของ TAS 16 "ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์" โดยกำหนดให้รับรู้สิ่งตอบแทนที่ได้รับก่อนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จะอยู่ในสภาพพร้อมที่จะใช้ได้ตามประสงค์เป็นรายได้ควบคู่ไปกับต้นทุนที่เกี่ยวข้องในกำไรหรือขาดทุนแทนข้อกำหนดเดิมที่รับรู้รายการดังกล่าวเป็นรายการหักออกจากต้นทุนของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์นั้น

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีได้มีการปรับปรุง TAS TFRS และแนวปฏิบัติทางการบัญชีหลายฉบับซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 และได้ออก TFRS 17 “สัญญาประกันภัย” ฉบับใหม่มาแทน TFRS 4 ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ซึ่งการปรับปรุงครั้งนี้โดยรวมเป็นการปรับปรุงถ้อยคำและเนื้อหาให้ชัดเจนและเหมาะสมยิ่งขึ้นรวมถึงให้สอดคล้องกับ TFRS 17 ที่ออกใหม่ ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทยังไม่ได้นำ TAS TFRS และแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่มีการปรับปรุงหรือออกใหม่ข้างต้นมาเริ่มถือปฏิบัติในการจัดทำงบการเงินนี้และไม่มีนโยบายในการนำมาเริ่มถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ ซึ่งฝ่ายบริหารได้ประเมินในเบื้องต้นและเชื่อว่าในภาพรวมเมื่อนำมาเริ่มถือปฏิบัติจะไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มีการปรับปรุง TAS และ TFRS บางฉบับที่สำคัญดังนี้

TAS 1 (การนำเสนองบการเงิน) TFRS 7 (การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน) และ TAS 34 (การรายงานทางการเงินระหว่างกาล) จากการเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชี

ในส่วนนี้มีการเปลี่ยนแปลงข้อกำหนดจากเดิมที่กำหนดให้เปิดเผยนโยบายการบัญชีที่มีนัยสำคัญ (Significant) เป็นการเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ (Material) แทน นอกจากนี้ ข้อกำหนดใหม่ยังให้แนวทางเพื่อช่วยในการนำคำนิยามของการมีสาระสำคัญต่อการตัดสินใจเกี่ยวกับข้อมูลที่เปิดเผยมาถือปฏิบัติอีกด้วย ซึ่งผลกระทบต่องบการเงินจะทำให้การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับนโยบายการบัญชีและเรื่องอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในหมายเหตุประกอบงบการเงิน (ทั้งประจำปีและระหว่างกาล) ตั้งแต่ปี 2567 เป็นต้นไปจะมีลักษณะที่สั้นลงและกระชับมากขึ้นกว่าเดิม

เพื่อความสะดวกของผู้อ่าน ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษได้ถูกจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ซึ่งได้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานทางการเงินเพื่อใช้ในประเทศ

2. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

กลุ่มบริษัทใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณต่างๆ ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 เช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ยกเว้น (1) เรื่องเกี่ยวกับการนำกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงิน TAS / TFRS / TSIC / TFRIC และแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1 มาเริ่มถือปฏิบัติซึ่งไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญ และ (2) การเปลี่ยนแปลงประมาณการเกี่ยวกับอัตราการจัดตั้งค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินทรัพย์ที่เสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้าของบริษัทในไตรมาสที่สามของปี 2566 เพื่อสะท้อนภาพและปรับข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้มีความเป็นปัจจุบันยิ่งขึ้นซึ่งผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวจากอัตราเดิมที่เคยใช้ทำให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนของปี 2566 เพิ่มขึ้นประมาณ 27.2 ล้านบาท (คิดเป็นจำนวนเงินต่อหุ้นประมาณ 0.028 บาท) และกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนของปี 2566 ลดลงและขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดเก้าเดือนของปี 2566 เพิ่มขึ้นด้วยจำนวนเงินเดียวกัน ทั้งนี้ ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงประมาณการดังกล่าวต่องวดถัดๆ ไปในอนาคตยังไม่สามารถทราบและประเมินได้อย่างสมเหตุสมผล ณ ขณะนี้เนื่องจากขึ้นอยู่กับปัจจัยอื่นๆ ที่จะเกิดขึ้นในอนาคต เช่น ยอดคงเหลือและการเคลื่อนไหวรวมถึงอายุคงค้างของสินทรัพย์ที่เสื่อมสภาพในอนาคตซึ่งยังไม่สามารถทราบได้ในปัจจุบัน

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

3. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มเติมซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ		ลักษณะความสัมพันธ์	
บริษัท บอทท์ลิงก์ จำกัด	ซื้อและจำหน่ายหุ่นยนต์ทุกประเภท		ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน	
รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้				
	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2566	2565	2566	2565
ขายสินค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	57,413	12,722	139,094	27,483
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทร่วม	2,482	2,483	7,367	5,798
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	42	120	194
รวม	2,482	2,525	7,487	5,992
ซื้อสินค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,826	-	3,500	-
ค่าโฆษณา				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	140	-	220
ค่าเช่าที่ดินภายใต้หนี้สินตามสัญญาเช่า (อัตราค่าเช่าใกล้เคียงกับอัตราตลาด)				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	32	-	96	-
ดอกเบี้ยจ่าย				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	364	-	2,066
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,698	4,820	13,844	14,504
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	219	194	656	1,024
รวม	4,917	5,014	14,500	15,528

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2566	2565	2566	2565
ขายสินค้า				
บริษัทย่อย	28,517	23,735	84,658	65,012
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	53,478	10,483	127,369	17,843
รวม	81,995	34,218	212,027	82,855
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	188	13	559
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	42	120	194
รวม	-	230	133	753
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	1,469	-	2,897
ซื้อสินค้า				
บริษัทย่อย	405	5	410	5
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	47	-	47	-
รวม	452	5	457	5
ค่าโฆษณา				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	140	-	220
ค่าเช่าที่ดินภายใต้หนังสือสัญญาเช่า (อัตราค่าเช่าใกล้เคียงกับอัตราตลาด)				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	32	-	96	-
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	1,210	1,493	3,604	5,617
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	(4)	-	722
รวม	1,210	1,489	3,604	6,339
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,858	3,979	11,324	11,981
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	143	118	428	354
รวม	4,001	4,097	11,752	12,335

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	48,830	51,580
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	70,002	30,523	64,773	26,139
รวม	70,002	30,523	113,603	77,719
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	1,849
บริษัทร่วม	2,843	4,902	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	294	6,990	294	6,990
รวม	3,137	11,892	294	8,839
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	814
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.5 ต่อปี และครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	-	-	-	4,100
บริษัทร่วม (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 10 ต่อปี และครบกำหนดชำระภายใต้เงื่อนไขที่ตกลงร่วมกันโดยเป็นการให้กู้ยืมตามสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทร่วมแห่งนี้)	98,500	98,500	-	-
รวม	98,500	98,500	-	4,914
เงินประกันโครงการก่อสร้างโรงไฟฟ้า				
บริษัทร่วม	20,000	20,000	-	-

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	433	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,953	-	50	-
รวม	1,953	-	483	-
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	400
บริษัทรวม	780	780	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1	150	1	150
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1,580	306	995	-
รวม	2,361	1,236	996	550
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย				
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	17,710	14,406
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.5 ต่อปี และครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	-	-	86,951	87,851
รวม	-	-	104,661	102,257
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ				
(ระยะเวลาการเช่าที่ดิน 20 ปี)				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1,785	-	1,785	-

เงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมที่เกิดขึ้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2565	เพิ่มขึ้น ลดลง	30 กันยายน 2566
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น			
บริษัท กรีนเอร์ธพาวเวอร์			
(ไทยแลนด์) จำกัด	98,500	- -	98,500

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
บริษัท อีซีเอฟ โซลคิงส์ จำกัด	4,100	-	4,100	-

เงินกู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	75,651	-	900	74,751
บริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัด	12,200	-	-	12,200

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้การค้าส่วนที่ไม่หมุนเวียน

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ลูกหนี้การค้า				
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	47,739	24,001	68,260	35,337
ค้างชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	22,209	6,522	29,697	17,154
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	54	-	1,902	8,017
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	-	-	4,280	10,508
เกินกว่า 12 เดือน	-	-	9,464	6,703
รวม	70,002	30,523	113,603	77,719

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<u>บริษัทอื่น - สุทธิ</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	352,321	270,996	321,953	257,164
ค้างชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	51,022	60,102	40,008	54,091
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	4,138	50,333	542	49,521
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	29,532	160,729	28,655	159,243
เกินกว่า 12 เดือน	18,644	45,147	13,930	41,862
รวม	455,657	587,307	405,088	561,881
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับผลขาดทุน				
ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(20,089)	(21,800)	(14,100)	(15,271)
สุทธิ	435,568	565,507	390,988	546,610
<u>ลูกหนี้การค้าส่วนที่ไม่หมุนเวียน</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	153,360	-	153,360	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับผลขาดทุน				
ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,016)	-	(2,016)	-
สุทธิ	151,344	-	151,344	-

ในเดือนมีนาคมและกันยายน 2566 บริษัทได้ทำสัญญาผ่อนชำระหนี้ที่คงค้างกับลูกหนี้การค้า ซึ่งเป็นลูกหนี้ที่ส่วนใหญ่ ค้างชำระเกินกำหนดในช่วง 1 เดือนถึง 13 เดือนเมื่อสิ้นปี 2565 โดยลูกหนี้เหล่านี้ได้รับผลกระทบทางเศรษฐกิจจาก สถานการณ์โควิด-19 ในช่วงที่ผ่านมา ทั้งนี้ เพื่อให้ลูกหนี้เหล่านี้สามารถชำระหนี้ให้แก่บริษัทได้และไม่ก่อให้เกิด ผลกระทบจากหนี้สูญแก่บริษัท บริษัทและลูกหนี้เหล่านี้จึงได้ตกลงทำสัญญาดังกล่าวโดยลูกหนี้แต่ละรายมีข้อตกลงที่ แตกต่างกันไปซึ่งโดยรวมระยะเวลาการผ่อนชำระหนี้ที่คงค้างเป็นรายเดือนระหว่าง 12 เดือนและ 36 เดือนโดยมีการคิด ดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.6 ต่อปี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ยอดคงเหลือของลูกหนี้ดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	108,227	พันบาท
ส่วนที่ครบกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี - สุทธิ	151,344	
รวม	259,571	พันบาท

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทได้นำลูกหนี้การค้าจำนวนเงินประมาณ 256.4 ล้านบาทและ 117.6 ล้านบาท ตามลำดับ (รวมยอดคงค้างกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวนประมาณ 55.5 ล้านบาทและ 13.4 ล้านบาท ตามลำดับ) ไปขายลดแก่สถาบันการเงินในประเทศสี่แห่งและสองแห่ง ตามลำดับ (ภายใต้วงเงินสินเชื่อรวม 210 ล้านบาท และ 150 ล้านบาท ตามลำดับ) โดยสถาบันการเงินดังกล่าวมีสิทธิไถ่เบียจำนวนเงินประมาณ 226.3 ล้านบาทและ 99.5 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทได้แสดงจำนวนเงินของข้อผูกพันจากการมีสิทธิถูกไถ่เบียดังกล่าวเป็น “เจ้าหนี้จากการขายสิทธิเรียกร้องลูกหนี้การค้า” ในงบแสดงฐานะการเงิน

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุนและเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนจดทะเบียน (พันบาท)		สัดส่วนการถือหุ้น(ร้อยละ)		ราคาทุนของเงินลงทุน (พันบาท)	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
บริษัท วีวี-เคคคอร์ จำกัด	1,000	1,000	99.95	99.95	1,000	1,000
บริษัท อีซีเอฟ โฮลดิ้งส์ จำกัด	45,000	45,000	94.44	94.44	42,500	42,500
บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	909,283	909,283	99.99	99.99	909,282	909,282
บริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัด	50,000	50,000	57.00	57.00	7,125	7,125
บริษัท โซเมว่า พลาซ่า จำกัด	2,000	2,000	75.00	75.00	1,500	1,500
บริษัท วีวี ริช จำกัด	1,000	1,000	99.97	99.97	1,000	1,000
รวม					962,407	962,407
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(7,125)	-
สุทธิ					955,282	962,407

ในระหว่างปี 2566 และ 2565 บริษัทย่อยไม่มีการประกาศจ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น

ในไตรมาสที่สองของปี 2566 ฝ่ายบริหารได้พิจารณาและกำหนดทิศทางของบริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัดและบริษัท โซเมว่า พลาซ่า จำกัด โดยได้ตัดสินใจไม่ดำเนินการใดในเชิงธุรกิจต่อไปสำหรับทั้งสองบริษัทนี้ บริษัทจึงรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัด จำนวน 7.125 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ส่วนบริษัท โซเมว่า พลาซ่า จำกัดนั้นยังไม่พบว่ามี การด้อยค่าที่เป็นสาระสำคัญ นอกจากนี้ เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากผู้ถือหุ้นอื่นของบริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัด จำนวนประมาณ 25.6 ล้านบาทได้ถูกจัดประเภทใหม่จากเดิมที่แสดงรายการในงบการเงินรวมเป็นส่วนหนึ่งของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมมาเป็นหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เจ้าหนี้อื่น) เนื่องจากการเกิดขึ้นของภาระผูกพันที่ต้องชำระเงินคืน

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริลเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)
 วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

เงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งบันทึกด้วยวิธีส่วนได้เสีย

	สัดส่วนการถือหุ้นโดย		งบการเงินรวม (พันบาท)	
	บริษัทย่อย (ECF-P) (ร้อยละ)		มูลค่าของเงินลงทุน	
	2566	2565	2566	2565
เงินลงทุนในบริษัทร่วม				
บริษัท กรีนเอร์ธพาวเวอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด (“GEP”)	20.00	20.00	2,252,716	2,252,716
			916,629	865,881
			-	4,066

ส่วนแบ่งกำไรจาก GEP สำหรับงวดที่สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวนเงินประมาณ 14.9 ล้านบาท ในขณะที่ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอันล้ำรับงวดเดียวกันมีจำนวนเงินประมาณ 35.8 ล้านบาท

GEP ถือหุ้นทั้งหมดในบริษัทย่อยซึ่งได้แก่ GEP (Myanmar) Company Limited (“GEPM”) โดย GEP ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการลงทุนและบริหารโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ซึ่งแบ่งออกเป็น 4 เฟส รวมรวม 220 เมกะวัตต์ของ GEPM ซึ่งตั้งอยู่ที่เมืองจินปุระเทศมียนมาร์

บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด ได้วางหลักประกันการก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ของ GEP เป็นเงินจำนวน 20.0 ล้านบาทซึ่งจะได้รับการก่อสร้างโรงไฟฟ้าทั้ง 4 เฟสได้เสร็จ โดยเงินค่าประกันดังกล่าวแสดงรายการเป็นส่วนหนึ่งของ “เงินมัดจำและเงินประกัน” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565

บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด ได้นำไปหุ้นที่ลงทุนใน GEP จำนวน 4,505,433 หุ้น (เป็นหุ้นทั้งหมดที่ลงทุน) ไปวางเป็นหลักประกันการจ่ายชำระเงินค่าก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศไทยของ GEPM ให้แก่บริษัทย่อยสองแห่งของบริษัท เมตะ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้รับเหมาก่อสร้างโครงการดังกล่าว ทั้งนี้ การวางหลักประกันดังกล่าวจะดำเนินไปจนกว่าการจ่ายชำระเงินค่าก่อสร้างของโครงการดังกล่าวจะเสร็จ

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

6. เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งบันทึกด้วยวิธีส่วนได้เสีย

เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2566 บริษัท อีซีเอฟ ดีไซน์ จำกัด (“ECFD”) ได้ถูกจดทะเบียนจัดตั้งขึ้นซึ่ง ECFD เป็นบริษัทร่วมทุนในลักษณะของการร่วมค้าระหว่างบริษัท (ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 51) กับพันธมิตรทางธุรกิจซึ่งเป็นบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งจากประเทศจีน (ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 49) ด้วยทุนจดทะเบียนและทุนที่ชำระแล้วจำนวน 7 ล้านบาท เพื่อดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการซื้อสินค้าประเภทเฟอร์นิเจอร์จากบริษัทและส่งออกเพื่อขายในตลาดต่างประเทศ ทั้งนี้ สัญญาร่วมลงทุนของทั้งสองฝ่ายใน ECFD รวมถึงข้อบังคับบริษัทของ ECFD มีเนื้อหาสาระสำคัญในลักษณะที่ทั้งสองฝ่ายร่วมกันควบคุมและบริหารจัดการ ECFD ในลักษณะที่ต้องมีฉันทามติจากทั้งสองฝ่าย นอกจากนี้ การร่วมค้าดังกล่าวได้รับการอนุมัติในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 7 เมษายน 2566

ส่วนแบ่งขาดทุนจาก ECFD สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวนเงินประมาณ 3 พันบาท

7. เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและกิจการอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
เจ้าหนี้อื่น	27,980	29,600	23,501	27,611
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นรอชำระคืน	25,612	-	-	-
ค่าโฆษณาและส่งเสริมการขายค้างจ่าย	20,095	17,846	20,095	17,846
เงินเดือนค่าแรงและสวัสดิการค้างจ่าย	15,440	7,219	14,928	6,886
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	12,292	5,624	4,828	5,536
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	12,257	9,176	11,620	8,537
ส่วนลดค้างจ่าย	4,451	3,525	4,451	3,525
ค่าไฟฟ้าค้างจ่าย	3,971	3,812	3,971	3,812
อื่นๆ	7,476	7,311	5,943	5,286
รวม	129,574	84,113	89,337	79,039

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

8. หุ้นกู้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)	
	2566	2565
หุ้นกู้	1,290,000	1,190,000
หัก ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	(11,754)	(16,270)
สุทธิ	1,278,246	1,173,730
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(943,215)	(535,030)
สุทธิ	335,031	638,700

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 หุ้นกู้ดังกล่าวมีมูลค่ายุติธรรมรวมประมาณ 1,279.7 ล้านบาทและ 1,183.5 ล้านบาท ตามลำดับ (มูลค่ายุติธรรมเป็นข้อมูลระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมซึ่งเป็นราคาที่ประกาศและอ้างอิงไว้โดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย)

เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2564 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ และมีหลักประกันให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันจำนวน 340,000 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.80 ต่อปี ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 8 ธันวาคม 2566 หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นมีเงื่อนไขที่สำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตาม ได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1 หุ้นกู้มีคำประกันโดยหุ้นสามัญของบริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัดที่บริษัทถืออยู่จำนวน 34,452,569 หุ้น

เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ 3 ชุดเป็นชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ และไม่มีหลักประกันให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันจำนวน 200,000 หน่วย (ไถ่ถอนแล้วในไตรมาส 2 ของปี 2566) 409,500 หน่วยและ 240,500 หน่วยโดยมีมูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้เหล่านี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7 ร้อยละ 7.15 และร้อยละ 7.30 ต่อปี ตามลำดับ ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 9 มิถุนายน 2566 วันที่ 9 มิถุนายน 2567 และวันที่ 9 มิถุนายน 2568 ตามลำดับ หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นมีเงื่อนไขที่สำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตาม ได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ 3 ชุดเป็นชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ และไม่มีหลักประกันให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันจำนวน 200,000 หน่วย 74,800 หน่วย และ 25,200 หน่วยโดยมีมูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้เหล่านี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.85 ร้อยละ 7.05 และร้อยละ 7.15 ต่อปี ตามลำดับ ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 11 พฤษภาคม 2567 วันที่ 11 พฤษภาคม 2568 และวันที่ 11 พฤษภาคม 2569 ตามลำดับ หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นมีเงื่อนไขที่สำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตาม ได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1

บริษัท อีส์ทีโคสท์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 29 กันยายน 2566 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้บริษัทออกและเสนอขายหุ้นกู้ชุดใหม่เพิ่มเติมจำนวนสามชุดเป็นจำนวนเงินรวม 600 ล้านบาทในเดือนพฤศจิกายน 2566 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้ที่จะครบกำหนดจำนวน 340 ล้านบาทและเพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท

ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้นกู้ได้แก่ค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายซึ่งบริษัทบันทึกเป็นรายการรอตัดบัญชีและทยอยรับรู้เป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนทางการเงินด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุของหุ้นกู้ที่เกี่ยวข้อง

9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่าย (รายได้) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไรทางบัญชี	6,670	2,185	6,407	392
ผลกระทบ (กลับรายการผลกระทบ) จากรายการที่ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้หรือรายการที่ถือเป็นรายได้ทางภาษี	(5,032)	1,608	(6,133)	1,184
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้เพิ่มเติมหรือรายการที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ทางภาษี	(1,210)	(1,844)	(351)	(255)
ผลกระทบจากการได้ลดอัตราภาษีภายใต้การส่งเสริมการลงทุน	-	(600)	-	(600)
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไร (ขาดทุน) ทางภาษี	428	1,349	(77)	721
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง	4,653	981	4,772	1,051
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,613	(1,031)	1,613	(1,031)
ภาษีเงินได้ที่แสดงเป็นรายการขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	6,694	1,299	6,308	741

บริษัท อีส์ทีโอสท์เฟอรันิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

	งวดเก้าเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไร (ขาดทุน) ทางบัญชี	(22,235)	6,692	(27,000)	1,565
ผลกระทบจากรายการที่ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้หรือ				
รายการที่ถือเป็นรายได้ทางภาษี	30,684	6,781	29,334	5,639
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้				
เพิ่มเติมหรือรายการที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ทางภาษี	(6,936)	(10,278)	(2,411)	(5,697)
ผลกระทบจากการได้ลดอัตราภาษีภายใต้การส่งเสริมการลงทุน	-	(786)	-	(786)
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไร (ขาดทุน) ทางภาษี	1,513	2,409	(77)	721
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	(28,320)	(2,035)	(28,321)	(843)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	1,478	1,388	1,478	1,388
ภาษีเงินได้ที่แสดงเป็นรายการกำไรหรือขาดทุนใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(25,329)	1,762	(26,920)	1,266

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัท อีซีเอฟ โฮลดิ้งส์ จำกัด มีผลขาดทุนสะสมทางภาษียกไปเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 44.29 ล้านบาท โดยผลขาดทุนสะสมดังกล่าวจะใช้เป็นเครดิตภาษีได้ในระหว่างปี 2566 จนถึงปี 2571

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ผลกระทบของรายการซึ่งยังไม่สามารถ				
ถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี				
- ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าล้าสมัยและ				
เคลื่อนไปหาวัว	9,167	2,525	9,119	2,521
- ค่าเพื่อการค้ำของลูกหนี้และเงินลงทุนใน				
บริษัทย่อย	6,645	5,159	5,447	3,854
- ค่าเพื่อการค้ำของอาคารและเครื่องจักร	1,092	1,092	1,092	1,092
- หนี้สินตราสารอนุพันธ์	121	-	121	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	2,792	590	2,792	590
- หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	3,531	3,253	3,228	3,012
- ขาดทุนสะสมทางภาษี	17,591	-	17,591	-
รวมสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	40,939	12,619	39,390	11,069
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
ผลกระทบของรายการซึ่งยังไม่ถือเป็น				
ค่าใช้จ่ายทางบัญชีหรือรายได้ทางภาษี				
- สินทรัพย์สิทธิการใช้	2,381	-	2,381	-
- ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้หรือตัดบัญชี	2,351	3,254	2,351	3,254
รวมหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	4,732	3,254	4,732	3,254

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

10. หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงานในปี 2566 และ 2565 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	16,266	14,321	15,063	14,321
ต้นทุนบริการในอดีต	-	975	-	-
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,131	972	843	666
ต้นทุนดอกเบี้ย	259	108	234	91
ค่าใช้จ่ายที่รับรู้เป็นรายการกำไรหรือขาดทุนใน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,390	2,055	1,077	757
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน	17,656	16,376	16,140	15,078

สมมติฐานที่สำคัญซึ่งใช้ในการคำนวณหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน มีดังนี้

อัตราคิดลด	ร้อยละ 2.52 ต่อปี สำหรับบริษัทใหญ่
	ร้อยละ 2.30 - 3.54 ต่อปี สำหรับบริษัทย่อย
อัตราการขึ้นเงินเดือน	ร้อยละ 3 ต่อปี สำหรับบริษัทใหญ่
	ร้อยละ 5 ต่อปี สำหรับบริษัทย่อย
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน	ร้อยละ 8 - 40 ต่อปี สำหรับบริษัทใหญ่
	ร้อยละ 2 - 23 ต่อปี สำหรับบริษัทย่อย

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานที่สำคัญข้างต้นอาจมีผลต่อความอ่อนไหวของประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงานซึ่งอาศัยข้อมูลตามรายงานการคำนวณของนักคณิตศาสตร์ประกันภัยดังนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

สมมติฐานที่สำคัญ - งบการเงินรวม	หนี้สินอาจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐาน (พันบาท)	
	หากสมมติฐานเพิ่มขึ้น	หากสมมติฐานลดลง
อัตราคิดลด (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 1)	(1,094)	1,228
อัตราการขึ้นเงินเดือน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 1)	1,369	(1,237)
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 20)	(1,913)	2,289
สมมติฐานที่สำคัญ - งบการเงินเฉพาะกิจการ		
อัตราคิดลด (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 1)	(957)	1,070
อัตราการขึ้นเงินเดือน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 1)	1,198	(1,087)
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 20)	(1,820)	2,180

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บัญชีนี้เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นประเภทสัญญากู้ยืมเงินซึ่งส่วนหนึ่งของยอดคงเหลือที่แสดงในงบการเงินรวมจำนวน 44 ล้านบาท มีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทซึ่งถือโดยกรรมการสองท่านและญาติของกรรมการทั้งสองท่านเป็นจำนวนรวม 22.4 ล้านหุ้น เงินกู้ยืมดังกล่าวบริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งทำสัญญากู้ยืมเงินจากบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันหลายรายในระหว่างเดือนกุมภาพันธ์ 2566 ถึงเดือนสิงหาคม 2566 ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 7 ต่อปีถึงร้อยละ 15 ต่อปี โดยมีระยะเวลาครบกำหนดไม่เกินเก้าเดือน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บัญชีนี้เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นประเภทสัญญากู้ยืมเงินซึ่งส่วนหนึ่งของยอดคงเหลือที่แสดงในงบการเงินรวมจำนวน 44 ล้านบาทมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทซึ่งถือโดยกรรมการสองท่านและญาติของกรรมการทั้งสองท่านเป็นจำนวนรวม 22.4 ล้านหุ้น เงินกู้ยืมดังกล่าวบริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งทำสัญญากู้ยืมเงินจากบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันหลายรายในระหว่างเดือนเมษายนถึงเดือนธันวาคม 2565 ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 5 ต่อปีถึงร้อยละ 7 ต่อปี โดยมีระยะเวลาครบกำหนดไม่เกินเก้าเดือน

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

12. ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	มูลค่าหุ้น (บาท)	หุ้น / พันบาท			
		30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน ตามมูลค่าหุ้น	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน ตามมูลค่าหุ้น
ทุนจดทะเบียน					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566					
และวันที่ 31 ธันวาคม 2565					
- หุ้นสามัญ	0.25	1,151,385	287,846	1,151,385	287,846
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566 และ 2565					
- หุ้นสามัญ	0.25	959,488	239,872	959,488	239,872
การใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ					
ซื้อหุ้นสามัญ	0.25	18	4	-	-
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566					
และวันที่ 31 ธันวาคม 2565					
- หุ้นสามัญ	0.25	959,506	239,876	959,488	239,872

13. ใบสำคัญแสดงสิทธิและกำไรต่อหุ้น

เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2564 บริษัทได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท (“ECF-W4”) จำนวน 191,894,988 หน่วยโดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 5 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยโดยมีรายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนได้ 1 หุ้น
ราคาใช้สิทธิ	2 บาทต่อหุ้น
ระยะเวลาการใช้สิทธิ	ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจะเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกได้ในวันที่ 20 กรกฎาคม 2564 และสามารถ行使สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้อีก 9 ครั้ง ซึ่งจะตรงกับวันที่ 20 ของเดือน พฤศจิกายน 2564 มีนาคม กรกฎาคม พฤศจิกายน 2565 มีนาคม กรกฎาคม พฤศจิกายน 2566 มีนาคม 2567 และวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 2 มิถุนายน 2567
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	3 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่ผู้ถือหุ้น

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

ต่อมาเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2564 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้มีคำสั่งรับใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 191,894,988 (ECF-W4) หน่วยเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและอนุญาตให้เริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ตั้งแต่วันที่ 22 มิถุนายน 2564 เป็นต้นไป โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 รายละเอียดการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ ECF-W4 มีดังนี้

วันที่ใช้สิทธิ	จำนวน ใบสำคัญแสดง สิทธิที่นำมาซื้อ หุ้นสามัญ (หน่วย)	เงินรับจาก การใช้ ใบสำคัญ แสดงสิทธิ (บาท)	ทุนที่ชำระ แล้ว (บาท)	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น (บาท)	จำนวนใบสำคัญ แสดงสิทธิที่ ยังไม่ได้ถูก ใช้สิทธิ	วันที่จดทะเบียน การเพิ่มทุนที่ออก และชำระแล้วกับ กระทรวงพาณิชย์
20 มีนาคม 2566	18,000	36,000	4,500	31,500	191,876,988	31 มีนาคม 2566

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 คำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวดซึ่งแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	26,917	9,669	25,723	1,222
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,506	959,488	959,506	959,488
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.0281	0.0101	0.0268	0.0013
	งวดเก้าเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	(85,536)	31,755	(108,082)	6,561
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,500	959,488	959,500	959,488
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.0891)	0.0331	(0.1126)	0.0068

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 คำนวณ โดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวดหลังจากที่ได้ปรับปรุงผลกระทบของตราสารที่อาจเปลี่ยนเป็นหุ้นสามัญปรับลดซึ่งแสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

	งวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	26,917	9,669	25,723	1,222
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,506	959,488	959,506	959,488
ผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด (พันหุ้น)	959,506	959,488	959,506	959,488
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.0281	0.0101	0.0268	0.0013
	งวดเก้าเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	(85,536)	31,755	(108,082)	6,561
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,500	959,488	959,500	959,488
ผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด (พันหุ้น)	959,500	959,488	959,500	959,488
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	(0.0891)	0.0331	(0.1126)	0.0068

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีจำนวนเงินเดียวกันกับกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเนื่องจากราคาตลาดถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทสำหรับงวดเดียวกันนี้มีจำนวนเงินต่ำกว่าราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญที่กำหนดไว้ในใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญจึงไม่เกิดผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ก่อให้เกิดหุ้นสามัญปรับลด

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

14. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

รายได้จากการขาย รายได้อื่น ต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายอื่น และกำไร/ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นข้อมูลทางการเงินที่สำคัญและเป็นข้อมูลหลักของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งถูกนำเสนอให้กับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอและถูกใช้ในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานดำเนินงาน (ซึ่งกำหนดจากส่วนงานที่รายงานเป็นการภายใน) ที่มีสัดส่วนเป็นสาระสำคัญสองส่วนงานคือ (1) เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ (เฟอร์นิเจอร์ไม้ยางและเฟอร์นิเจอร์ไม้ปาร์ติเคิลบอร์ด) และ (2) ส่วนงานอื่นๆ (เช่น กระดาษปิดผิว ไม้แปรรูปอบแห้ง วัสดุตกแต่งเฟอร์นิเจอร์อื่นๆ การจัดจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ผ่านตัวแทน และธุรกิจพลังงานหมุนเวียนที่ดำเนินงานโดยบริษัทร่วม) ในส่วนของธุรกิจการเกษตรของบริษัทย่อยแห่งใหม่นั้นยังมิได้เริ่มดำเนินการแต่อย่างใด ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ส่วนผลประโยชน์จากการจากธุรกิจพลังงานทางเลือกที่ดำเนินงานโดยบริษัทร่วมนั้นแสดงเป็นรายการส่วนแบ่งกำไรในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม บริษัทและบริษัทย่อยบันทึกรายการโอนระหว่างส่วนงานในราคาทุนโดยนโยบายการบัญชีที่ใช้กับส่วนงานดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยเป็นไปตามนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวในหมายเหตุ 2 นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถจำแนกข้อมูลสินทรัพย์และหนี้สินตามส่วนงานได้โดยไม่มีต้นทุนที่เกินจำเป็น

ข้อมูลเชิงสถิติ (งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน)

	พันบาท	
	2566	2565
รายได้จากการขาย - สุทธิ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	971,061	1,023,444
- ผลិតภัณฑ์อื่น ๆ	37,695	68,332
รวม	1,008,756	1,091,776
รายได้อื่น ๆ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	17,160	29,327
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	32,580	31,615
รวม	49,740	60,942
ต้นทุนขาย		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	793,813	775,616
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	22,936	59,090
รวม	816,749	834,706

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท	
	2566	2565
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	335,641	266,375
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	17,285	18,180
รวม	352,926	284,555
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	(141,233)	10,780
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	30,054	22,677
สุทธิ	(111,179)	33,457

ในปี 2566 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของส่วนงานเฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ ได้รวมผลขาดทุนจากอสังหาริมทรัพย์จำนวนประมาณ 16.27 ล้านบาท

กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของส่วนงานผลิตภัณฑ์อื่นๆ ในปี 2565 ได้รวมผลประโยชน์ของธุรกิจเหมืองขุดและขาย คริปโทเคอร์เรนซีโดยมีรายได้และค่าใช้จ่ายเป็นจำนวนเงินประมาณ 6.19 ล้านบาทและ 9.67 ล้านบาท ตามลำดับ

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์(งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน)

	พันบาท	
	2566	2565
รายได้จากการขายต่างประเทศ - สุทธิ		
- ญี่ปุ่น	209,888	367,592
- อินเดีย	137,539	103,706
- สหรัฐอเมริกา	43,632	64,868
- บาเรน	7,690	9,489
- ฟิลิปปินส์	5,108	9,138
- เกาหลี	1,944	497
- เมียนมา	1,221	-
- สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์	693	15,944
- จีน	-	6,416
รวม	407,715	577,650
รายได้จากการขายในประเทศ - สุทธิ	601,041	514,126
รวมรายได้จากการขาย - สุทธิ	1,008,756	1,091,776

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

กลุ่มบริษัท ไม่มีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนใดๆ ที่ตั้งอยู่ในประเทศอื่นนอกเหนือจากประเทศไทย

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ายรายใหญ่ (ลูกค้ายที่มียอดรายการค้าเกินกว่าร้อยละ 10 ของยอดรายการค้ารวมในงบการเงินรวม)

	ร้อยละของยอดที่มีกับลูกค้ายรายใหญ่	
	ต่อยอดรวม	
	งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน	
	2566	2565
รายได้จากการขาย - สุทธิ		
- เฟอ์ริเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	43.00	20.46
- ผลิตภัณฑ์อื่นๆ	-	-
- ต่างประเทศ	32.81	36.25
- ในประเทศ	47.22	-
- รวม	41.40	19.18

15. การจ่ายเงินปันผล

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2566 ผู้ถือหุ้นได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.011 บาท (โดยจ่ายจากกำไรส่วนที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.0053 บาทต่อหุ้นและส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.0057 บาทต่อหุ้น) เป็นเงินรวมประมาณ 10.55 ล้านบาทให้แก่ผู้ถือหุ้น โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 19 พฤษภาคม 2566

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2565 ผู้ถือหุ้นได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.0157 บาท (โดยจ่ายจากกำไรส่วนที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.0043 บาทต่อหุ้นและส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.0114 บาทต่อหุ้น) เป็นเงินรวมประมาณ 15.06 ล้านบาทให้แก่ผู้ถือหุ้น โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 20 พฤษภาคม 2565

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

16. อื่นๆ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

- ก. บริษัทที่มีหนังสือค้ำประกันบริษัทซึ่งออกโดยธนาคารในประเทศสามแห่งให้กับบริษัทเอกชนสี่แห่งและหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 59.9 ล้านบาท
- ข. บริษัทมีภาระผูกพันจากการก่อสร้างอาคารสำนักงานและงานปรับปรุงระบบโครงสร้างพื้นฐานและระบบโรงงานเป็นจำนวนเงินประมาณ 60.6 ล้านบาทและ 11.4 ล้านบาท ตามลำดับ
- ค. บริษัทมีเงินยาล่วงหน้าจำนวน 14.4 ล้านบาทเพื่อซื้อเงินลงทุนในหุ้นทุนของบริษัทในประเทศแห่งหนึ่งซึ่งดำเนินธุรกิจด้านการผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานลมโดยซื้อจากผู้ถือหุ้นของบริษัทดังกล่าวซึ่งเป็นบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท ทั้งนี้ การซื้อเงินลงทุนดังกล่าวข้างต้นได้รับการอนุมัติในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2562 ในวงเงินจ่ายซื้อรวมประมาณ 200.0 ล้านบาท
- ง. ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อเพิ่มเติมจากธนาคารในประเทศสองแห่งโดยเป็นวงเงินกู้ยืมระยะสั้นประเภทขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าจากธนาคารแห่งที่หนึ่งจำนวน 60 ล้านบาทและวงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 25 ล้านบาทจากธนาคารแห่งที่สองโดยบริษัทได้เบิกเงินกู้ยืมนี้แล้วจำนวน 25 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวนี้มีอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง MLR โดยครบกำหนดชำระเป็นรายเดือนๆ ละประมาณ 0.4 ล้านบาทและครบกำหนดชำระงวดสุดท้ายในเดือนธันวาคม 2570 เงินกู้ยืมนี้มีหลักประกันเป็น (1) ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของกรรมกรบางท่านและของบริษัทและ (2) การค้ำประกันโดยกรรมกรบางท่านของบริษัท นอกจากนี้ ยังมีเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราส่วนทางการเงินที่บริษัทต้องปฏิบัติตาม
- จ. บริษัทอยู่ระหว่างการพิจารณาทิศทางและศึกษาความเป็นไปได้ในโครงการลงทุนที่เกี่ยวข้องกับโรงไฟฟ้าจากพลังงานชีวมวลซึ่งอยู่ในจังหวัดซางะ (Saga) ของประเทศญี่ปุ่นโดยมีเงื่อนไขที่จะต้องจ่ายชำระเงินมัดจำที่สามารถเรียกคืนได้จำนวน 100 ล้านบาทให้แก่เจ้าของโครงการซึ่งถือเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการสำหรับการศึกษาความเป็นไปได้ดังกล่าวโดยบริษัทหรือกลุ่มบริษัทจะเรียกคืนเงินมัดจำดังกล่าวหากในท้ายที่สุดตัดสินใจที่จะไม่ลงทุนในโครงการ ซึ่งในปี 2561 และ 2562 บริษัทได้จ่ายเงินมัดจำดังกล่าวจำนวน 75 ล้านบาทและ 25 ล้านบาท ตามลำดับ (รวม 100 ล้านบาท)
- ฉ. บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการเคลมสินค้าเสียหาย โดยลูกค้านำรายหนึ่งในต่างประเทศ ซึ่งอยู่ระหว่างการพิจารณาร่วมกันระหว่างบริษัทและลูกค้านำดังกล่าวในจำนวนโดยประมาณไม่เกิน 3.7 ล้านบาท

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)

17. ค่าใช้จ่ายอื่น - ขาดทุนจากอสังหาริมทรัพย์

เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2566 ได้เกิดเหตุเพลิงไหม้บางส่วนในพื้นที่โรงงานในส่วนของการผลิต (พื้นที่การพ่นสี) ซึ่งเป็นส่วนของการผลิตเฟอร์นิเจอร์ไม้ยางพารา ณ สำนักงานสาขา 1 อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง ทั้งนี้ ผลเสียหายจากเหตุเพลิงไหม้ดังกล่าวในเบื้องต้นส่วนใหญ่ประกอบด้วย (1) สินค้าคงเหลือและ (2) อาคารและอุปกรณ์ซึ่งมีราคาตามบัญชีเป็นจำนวนเงินประมาณ 77.92 ล้านบาท และ 31.63 ล้านบาท ตามลำดับ (รวมประมาณ 109.55 ล้านบาท) โดยบริษัทได้ทำกรมธรรม์ประกันอสังหาริมทรัพย์ไว้กับบริษัทประกันภัยในประเทศแห่งหนึ่งภายใต้วงเงินเอาประกันภัยตามกรมธรรม์จำนวน 546.0 ล้านบาทซึ่งต่อมาในเดือนกันยายน 2566 บริษัทได้ซื้อสรุปและข้อตกลงอย่างเป็นลายลักษณ์อักษรกับบริษัทประกันภัยว่าบริษัทจะได้รับเงินชดเชยจากเหตุอสังหาริมทรัพย์ดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 93.28 ล้านบาท บริษัทจึงรับรู้ผลขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ตามที่กล่าวถึงข้างต้นสุทธิกับเงินชดเชยที่เกี่ยวข้องที่บริษัทพึงจะได้รับในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังนี้

	ล้านบาท	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์เนื่องจากอสังหาริมทรัพย์	-	108,549
ค่าเรือถอนและขนย้ายสินทรัพย์ที่เสียหาย	1,000	1,000
เงินชดเชยจากการทำประกันอสังหาริมทรัพย์	(93,282)	(93,282)
สุทธิ - ค่าใช้จ่ายอื่น (กลับริายการค่าใช้จ่ายอื่น)	(92,282)	16,267

ทั้งนี้ บริษัทแสดงรายการเงินชดเชยที่จะได้รับจากการทำประกันอสังหาริมทรัพย์จำนวนเงินรวมประมาณ 93.23 ล้านบาท (ได้รับแล้ว 0.05 ล้านบาท) เป็นส่วนหนึ่งของ “ลูกหนี้อื่น” ในงบแสดงฐานะการเงินของปี 2566

18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในเดือนตุลาคม 2566 บริษัทอยู่ระหว่างการพิจารณาทบทวนวงเงินสินเชื่อกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งโดยเบื้องต้นมีการลดวงเงินลงชั่วคราวโดยเป็นวงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 15 ล้านบาทและ 60 ล้านบาทตามลำดับ

19. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2566